
 

AD\908730LT.doc  PE487.801v03-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014 

 

Kultūros ir švietimo komitetas 
 

2012/2038(INI) 

11.7.2012 

NUOMONĖ 

Kultūros ir švietimo komiteto 

pateikta Teisės reikalų komitetui 

dėl ataskaitos apie Perpardavimo teisės direktyvos (2001/84/EB) įgyvendinimą 

ir poveikį 

(2012/2038(INI)) 

Nuomonės referentė: Emma McClarkin 

 



 

PE487.801v03-00 2/4 AD\908730LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\908730LT.doc 3/4 PE487.801v03-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Kultūros ir švietimo komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 

rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

A. kadangi direktyvos priėmimas buvo svarbus menininkams – ne tik jų iniciatyvoms, 

kuriomis siekiama būti pripažintiems ir sąžiningai vertinamiems kaip kūrybingiems 

žmonėms, bet ir jų, kaip prie kultūros vertybių prisidedančių žmonių, vaidmeniui; kadangi 

ir toliau nerimaujama dėl poveikio Europos meno rinkoms, ypač daugeliui mažesnių ir 

specializuotų aukcionų namų ir prekiautojų Europos Sąjungoje; 

B. kadangi gyvų menininkų kūrinių ES rinkos dalis pasaulyje per pastaruosius kelerius metus 

gerokai sumažėjo; 

C. kadangi meninė kūryba padeda nuolat plėtoti ES kultūrinį gyvenimą ir kultūros paveldą; 

D. kadangi meno ir antikvarinių daiktų rinkos indėlis į pasaulinę ekonomiką yra labai didelis, 

įskaitant jos remiamas įmones, ypač veikiančias kūrybinėje pramonėje; 

E. kadangi perpardavimo teisė yra vienintelė priemonė sudaryti menininkams galimybę gauti 

tam tikrą mokestį nuo vėliau parduotų kūrinių, taikytina, jeigu sandoryje dalyvauja meno 

rinkos specialistai, tačiau pažymi, kad naudojimasis šia teise gali būti susijęs su 

nemažomis administracinėmis išlaidomis, jeigu ji bus taikoma ne tik gyvų menininkų 

kūrinių perpardavimui; 

F. kadangi šia direktyva prekiautojams užkraunama administracinė našta ir ES prekiautojai 

atsiduria blogesnėje komercinėje padėtyje negu trečiųjų šalių prekiautojai; 

1. pažymi, kad perpardavimo teisė, kuria naudojamasi originalaus kūrinio gyvo autoriaus 

naudai, gali būti vertinga priemonė siekiant užkirsti kelią menininkų diskriminacijai; 

2. ragina Komisiją įvertinti meno rinkos veikimo poveikį apskritai ir poveikį 

administraciniams sunkumams, kylantiems mažesniems ir specializuotiems aukcionų 

namams ir prekiautojams; 

3. pabrėžia, kaip svarbu aktyviai remti vietos menininkus, taip pat ir jauniausius; 

4. pažymi, jog siekiant užtikrinti, kad direktyva nedarytų žalingo poveikio ES rinkai, 

nustatyti ir taikyti perpardavimo teisę turėtų būti skatinamos trečiosios šalys; 

5. pabrėžia, kad Komisija nepakankamai nuveikė siekdama visame pasaulyje sukurti 

vienodas veiklos sąlygas ir turėtų aktyviau skatinti trečiąsias šalis patvirtinti perpardavimo 

teisės taikymo priemones; 

6. ragina Komisiją užtikrinti veiksmingą menininkams priklausančių perpardavimo teisių 

sistemos įgyvendinimą visose valstybėse narėse, kritiškai įvertinti dėl direktyvos taikymo 

ES prekiautojams susidarančias išlaidas bei administracinę naštą ir stengtis pašalinti 

pasaulinio konkurencingumo trūkumą, galintį atsirasti pradėjus taikyti direktyvą. 



 

PE487.801v03-00 4/4 AD\908730LT.doc 

LT 

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 10.7.2012    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

27 

0 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Zoltán Bagó, Malika Benarab-Attou, Lothar Bisky, Piotr Borys, Jean-

Marie Cavada, Silvia Costa, Santiago Fisas Ayxela, Lorenzo Fontana, 

Mary Honeyball, Petra Kammerevert, Morten Løkkegaard, Emma 

McClarkin, Emilio Menéndez del Valle, Doris Pack, Chrysoula 

Paliadeli, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, Marietje Schaake, Marco 

Scurria, Emil Stoyanov, Hannu Takkula, László Tőkés, Helga Trüpel, 

Marie-Christine Vergiat 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Ivo Belet, Nessa Childers, Seán Kelly, Iosif Matula, Mitro Repo 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) (187 straipsnio 2 dalis) 

Evžen Tošenovský 

 
 


